东南大学实验室与设备管理处
校实设〔2015〕5号

关于开展2015年实验室安全
检查工作的通知
各院（系）、实验中心：

为进一步认真贯彻落实“安全第一，预防为主”的方针，加强实验室安全管理工作，消除实验室安全隐患，构建实验室安全保障体系，根据《省教育厅办公室关于进一步做好全省教育系统安全稳定工作的通知》（苏教办安[2015]5号）文件要求，经研究决定，于2015年6月15日至7月3日在全校范围内开展实验室安全检查工作。现将有关事宜通知如下：

一、检查要求

各单位认真对待安全检查，全面细致地进行实验室安全隐患自查自纠工作，做好记录并认真整改。各单位对实验室安全工作及时查漏补缺，进行规范化、常态化管理，建立并完善实验室安全工作长效管理机制，切实增强师生的安全意识和安全保障能力。

二、检查内容

    重点检查实验室安全责任体系及管理制度、日常安全管理、危化品安全管理、生物安全管理、特种设备安全管理及安全教育等方面内容。

    三、检查方式

1、单位自查。各单位结合自身实际情况，对照《东南大学实验室安全自查对照表》（见附件）开展安全隐患自查工作，对排查出的问题落实整改，及时消除各种安全隐患。

2、学校检查。学校组织实验室安全检查工作组，对全校实验室进行现场检查，采取重点检查结合随机抽查方式，对发现的安全隐患逐条记录，发布“实验室安全检查通报”，并提出整改意见。

3、整改复查。各有关单位根据整改意见积极整改，实验室安全检查工作组负责整改复查。

四、时间安排

1、单位自查时间：2015年6月15日至6月22日，各相关单位组织本单位开展实验室安全自查自纠工作。

2、学校检查时间：2015年6月23日至7月3日，学校实验室安全检查工作组对相关单位进行现场检查，提出整改意见。

3、整改复查时间：各单位根据整改意见落实整改后，向学校提交整改报告，由学校实验室安全检查工作组进行复查，确保安全隐患整改落实到位。
各单位应高度重视实验室安全检查工作，有效排查实验室安全漏洞，及时整改，消除安全隐患，确保师生生命和财产安全。
附件：1、《省教育厅办公室关于进一步做好全省教育系统安全稳定工作的通知》（苏教办安[2015]5号）
2、《东南大学实验室安全自查对照表》
东南大学实验室与设备管理处
二〇一五年六月十五日

	抄送：

	　东南大学实验室与设备管理处         印发日期印发

—２—

—１—